[image: image1.jpg]

Управление образования администрации муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

      28.08.2020   №       230

Об  организации деятельности
педагогических работников, осу-

ществляющих классное руковод-

ство в общеобразовательных орга-

низациях г.Новотроицк
Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1120 от 19.08.2020 «Об утверждении методических рекомендаций по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях Оренбургской области», в целях обеспечения организации воспитательного процесса в образовательных организациях согласно утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области № 01-21/1120 от 19.08.2020 Методическим рекомендациям по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях Оренбургской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательным учреждениям:

1.1. изучить в ОУ утвержденные Методические рекомендации по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство (далее – Рекомендации) и разработать на основе Рекомендаций локальные нормативные акты, включающие комплекс документов, регламентирующих содержание и порядок организации воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе, в рамках классного руководства как отдельного вида деятельности, конкретизировать их с учетом полномочий и ответственности при осуществлении воспитания между педагогическими работниками, регламентировать меры стимулирования к осуществлению классного руководства;

1.2. при разработке локальных нормативных актов обеспечить формирование вариативной части деятельности по классному руководству  с учетом социально-экономических, экологических, этнокультурных, демографических особенностей муниципалитета, территориального расположения образовательной организации и специфики ее деятельности;
1.3. провести коррекцию положения о внутришкольной системе оценки качества образования с учетом обновленных критериев эффективности деятельности классного руководителя; обеспечить осуществление оценивания результативности воспитания и эффективности процесса деятельности классного руководителя в рамках ВСОКО не реже, чем 1 раз в четверть;
1.4. заключить с педагогическими работниками, осуществляющими в ОУ классное руководство, дополнительное соглашение к трудовому договору.

2. Руководителю МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» Аксеновой Т.Г. сформировать рекомендации по разработке в ОУ Положения о классном руководстве и распространить их в ОУ.

3. Директору МАУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вихаревой Т.В. обеспечить работу Центра поддержки и научно-методического сопровождения деятельности классного руководителя и наполнение контента, размещаемого на сайте, педагогическими новациями в области воспитания и социализации подрастающего поколения.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Жарко Е.В.
Начальник
управления образования                                                                      Т.П. Карева
PAGE
2